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Vergangene Woche fand die tur-
nusmäßige Jahreshauptversamm-
lung der Kapellener Grenadiere 
statt. Nach dem Geschäfts- und 
Kassenbericht, welche beide auf 
ein sehr erfolgreiches Jahr zu-
rückblickten, standen in diesem 
Jahr die Neuwahlen des gesam-
ten Vorstandes an. 

Kapellen. Zunächst bedankte sich 
Major Daniel Becker jedoch bei 
seinem Vorstand für die hervor-
ragende Zusammenarbeit und 
bei den anwesenden Grenadieren 
für die Unterstützung und für das 
dem Vorstand entgegengebrachte 
Vertrauen in den letzten drei Jah-
ren. Er erklärte, dass er das Amt 
des Grenadiermajors gerne weiter 
ausüben möchte und sich somit 
wieder zur Wahl stelle, aber zu-
künftig an Schützenfest auf Pferde 
verzichten möchte.

Gründe hierfür sind die enorm 
gestiegenen Kosten für die Pferde, 
das stetige Risiko von Pferden in 
Umzügen und nicht zuletzt auch 
die sich mehr und mehr wandeln-
de öffentliche Meinung zu diesem 
Thema. Getreu dem Grundsatz 
der Kapellener Grenadiere „Altes 
erhalten – neues Gestalten“ schlug 
er der Versammlung vor, den 

genannten Dingen Rechnung zu 
tragen und zukünftig auf Pferde 
zu verzichten.
Ehrenmitglied Herbert Ohligs 
übernahm als Wahlleiter nun die 
Versammlung und diese bestätigte 
Major Daniel Becker einstimmig 
für weitere drei Jahre im Amt 
und folgte somit auch seinem 
Vorschlag, zukünftig auf Pferde 

zu verzichten. Auch Adjutant 
Christian Creutz wurde von der 
Versammlung wieder einstimmig 
an seine Seite gewählt.
Ebenfalls ohne Veränderung 
geht es in der Geschäftsführung 
weiter. 2 Vorsitzender Norbert 
Jahn, 1. Geschäftsführer Christian 
Ohligs, 2. Geschäftsführer Marvin 
Peterleweling sowie 1. Kassierer 
Jens Netzer wurden einstimmig 
in ihren Ämtern bestätigt. Auf der 
Position des 2. Kassierers wurde 
Guido Bollig neu in den Vorstand 
gewählt. Auch die hervorragende 
Arbeit der Schießmeister, nicht 
zuletzt beim Grevenbroicher Neu-
jahrsschießen, wurde gewürdigt. 
Rolf Cöllen, Volker Netzer und 
Jan-Lukas Israel bekamen erneut 
einstimmig das Votum der Ver-
sammlung. Bei den Beisitzern 
gab es einen Neuzugang. Marco 
Schmitz wurde einstimmig zu den 

bisherigen Beisitzern Lars Winkel-
mann, Marc Nover, Michael Breu-
er, Pascal Specht, Markus Schmitz 
und Thomas Eick gewählt.
Ausgeschieden sind Beisitzer 
Mirko Metz und Ehrenmajor 
Wilfried Fücker, welcher es nun 
nach über 19 Jahren Vorstands-
arbeit wohlverdient etwas ruhiger 
angehen lassen möchte. Beiden 
gilt der Dank der Grenadiere für 
die geleistete Arbeit.
Nach der Wahl gab es noch einen 
kurzen Rückblick auf das erfolg-
reiche Grenadierfestwochenende 
im Januar und bereits jetzt einen 
Ausblick auf das bevorstehende 
Schützenfest vom 31. Mai bis 3. 
Juni, welches erstmals von Freitag 
bis Montag gefeiert wird. Bereits 
gegen 21.10 Uhr konnte Major Be-
cker die Versammlung schließen 
und bedankte sich bei allen Anwe-
senden für die rege Teilnahme.

Kapellener Grenadiere verzichten auf Pferde

Geschäftsführer Christian Ohligs mit Beisitzer Marco Schmitz 
und 2. Kassierer Guido Bollig.  Foto: Grenadierkorps Kapellen / Erft 

Grevenbroich. Im Rahmen der 
diesjährigen „Lernstatt“, einer 
regionalen Veranstaltung des 
Bundeswettbewerbs „Demokra-
tisch Handeln“ in Hamminkeln, 
erhielt die Projektgruppe „KKG 
– Gegen das Vergessen“ von der 
Käthe-Kollwitz-Gesamtschule 
aufgrund der eingereichten Pro-
jektarbeit „Der in Vergessenheit 
geratene jüdische Architekt Man-
fred Faber“ eine ganz besondere 
Anerkennung.
Die Veranstaltung wurde durch 
den Besuch von Dorothee Feller, 
der Ministerin für Schule und 
Bildung des Landes Nordrhein-
Westfalen, besonders gewürdigt. 
Sie eröffnete die Veranstaltung mit 
einem Grußwort, in dem sie die 
Wichtigkeit der Demokratiepäd-
agogik hervorhob. Anschließend 
besuchte sie die verschiedenen 

Projekte, darunter auch den 
Infostand der „KKG – Gegen das 
Vergessen“, um sich ein Bild von 
der vielseitigen Arbeit der KKG-
Schüler zu machen.
Der Verein „Demokratisch Han-
deln“ zeichnet seit Jahren Projekte 
aus, die sich durch besonderes 
Engagement im Bereich der 
Demokratiebildung hervortun. 
Der Wettbewerb wird vom Bun-
desministerium für Bildung und 
Forschung gefördert und von der 
Kultusministerkonferenz empfoh-
len. Er zeichnet seit über 30 Jahren 
Demokratieprojekte von jungen 
Menschen in ganz Deutschland 
aus.
Regionalbetreuer Andreas Dohm 
hält fest: „,KKG – Gegen das Ver-
gessen‘ von der Käthe-Kollwitz-Ge-
samtschule ist ein herausragendes 
Beispiel für gelungene Erinne-

rungskultur, das zudem zeigt, 
wie engagiert und kreativ junge 
Menschen zur Stärkung des demo-
kratischen Miteinanders beitragen 
können.“
Die tolle Veranstaltung, die Wert-

schätzung und die Auszeichnung 
sorgten bei den Projektschülerin-
nen Blessing Okoebor und Katrin 
Mouris sowie bei Projektleiter 
Thomas Jentjens für große Freude. 
Entsprechend begeistert äußerten 

sie sich: „Wir sind sehr glücklich 
und dankbar. Wir stehen hier natür-
lich stellvertretend für alle Projekt-
schüler und unsere außerschuli-
schen Projektpartner, die sich mit 
uns für Manfred Faber beziehungs-
weise gegen dessen Vergessen ein-
gesetzt haben. Hier wären vor allem 
Ulrich Herlitz vom Geschichtsverein 
und Ulrike Oberbach von der ,Ge-
meinschaft der Südstadt‘ zu nennen. 
Danke!“
Diese Veranstaltung unterstrich die 
Bedeutung der Demokratiebildung 
und bot den Schülern eine Platt-
form, ihre hochwertige Projektarbeit 
– nämlich das Errichten einer Erin-
nerungsstele für Manfred Faber auf 
der Wöhlerstraße – einem breiteren 
Publikum vorzustellen. Die Präsenz 
von Ministerin Feller betont zudem 
die Unterstützung solcher Initiativen 
durch die Landesregierung.

„KKG – Gegen das Vergessen“ ausgezeichnet

Die Projektgruppe „KKG – Gegen das Vergessen“ wurde von Do-
rothee Feller, Ministerin für Schule und Bildung ausgezeichnet. 
 Foto: Käthe-Kollwitz-Gesamtschule
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5,0 mm Vinylboden mit Nutzschicht 0,55 19,90 €/ m²

4,0 mm Vinylboden mit Nutzschicht 0,3 14,99 €/ m²

2,0 mm Klebevinyl mit Nutzschicht 0,3 13,80 €/ m²

5,0 mm SPC XL-Langdiele mit Nutzschicht 0,5
1580 x 230 mm mit separater Trittschalldämmung 29,95 €/ m²

4,0 mm SPC XL-Langdiele mit Nutzschicht 0,5
1580 x 230 mm 24,95 €/ m²

Schnell Vinylboden-Outlet • Hamburger Straße 1
41540 Dormagen • Telefon 02133 - 21 82 97 2

dormagen@vinylbodenoutlet.de • www.vinylbodenoutlet.de

Öffnungszeiten: Mo.–Fr. 9:00–18:00 Uhr, Sa. 9:00–14:00 Uhr

2024

Shakespeare Festival
4. Mai–25. Mai 2024
im Globe Theater Neuss
Tickets ab Samstag, 16. März 2024
shakespeare-festival.de

Hauptsponsorin

20

Gubisrather Str. 23 41516 Grevenbroich-Neukirchen 02182 828 94 03 , landmarkt.offer@foinfo.de, www.foinfo.de Mo-Fr 8.30 - 18.00 Uhr Sa 8.30 - 13.00 Uhr

Starten Sie mit uns in den

Gartenfrühling!

Beerensträucher nur € 4,99
verschiedene Sorten wie z.B.
•rote Johannisbeere•Himbeere•schwarze Johannisbeere
•rote Stachelbeere•Heidelbeere•grüne Stachelbeere

Offers Kartoffelvielfalt Beste Beratung
bei großer Auswahl

auch alte Sorten,
professionell vorgekeimt

•Gloriettea•Belana•Nicola
•Linda•Laura •Cilena•Annabelle

z.B.
5kg € 12,50

Naturahum

Blumenerde
Universell einsetzbare, aufgedüngte Blumenerde,

3x45 Liter, 1Liter = 0,08€

135 l
nur € 11,70

statt 17,55€

Qualitäts
Blumenerde

70 Liter, 1Liter = 0,25€

Compo Sana

UVP € 17,99

Gärtner
Kompost
torffrei, 40 Liter, 1 Liter=3,64€

Compo Bio

UVP € 10,99

Ihr Landmarkt

Rasendünger Bi-Turbo
mit Langzeitwirkung für eine optimale Nährstoffversorgung
über 3 Monate, für ca. 375m², 15 kg, 1kg=3,06€

nur € 45,95

+GRATIS
Blumendünger im
Wert von 5,95€!

Ihr Landmarkt
Blumendünger Servo

Premiumdünger mit allen wichtigen Nährstoffen, 1 Liter

GreenPlan
Premium Rasendünger
Frühjahr-Sommer-Herbst Düngerkonzept für das ganze
Jahr, optimale Versorung Ihres Rasens, 2,5kg für 100
m², 5kg für 200m², 10kg für 400m²

10% RABATT
auf Ihr Rasendünger-Paket, wenn
sie alle drei Jahreszeiten kaufen und
für das gesamte Jahr eindecken!

Schöner Garten

Rindenmulch
0-40mm, 3x60 Liter,
1Liter =0,05€

180 L
nur € 9,99

2,5kg
nur € 19,95

1kg=7,89€

5kg
nur € 29,95

1kg=5,99€

10kg
nur € 49,95

1kg=4,99€ 15% Einführungsrabatt
auf alle Compo-Erden

Mehl mit
Cocc.nur € 16,00

statt 17,50€

gekörnt
nur € 16,50

statt 18,00€
Deuka
all-mash A
gekörnt oder Mehl mit Cocc., das bewährte
Aufzuchtfutter für ein sicheres Jugendwachstum, 25 kg,
gek. 1kg=0,78€, Mehl 1kg=0,72€

auf das gesamte

Geflügelsortiment

(außer Geflügelfutter)

10% Rabatt

nur € 19,00
statt 20,90€

Deuka

Legewachtel-
futter
25kg, 1kg=0,76€nur € 14,00

statt 15,50€

Deuka

Freilandmix
10kg, 1kg=1,40€

Geflügelverkauf
auch dieses Jahr wieder
alle14 Tage samstags!

24.02.,09.03.,23.03.,06.04.,20.04.,
04.05.,18.05.,01.06.,15.06.,29.06.,
13.07.,10.08.,24.08.,07.09.,21.09.,

05.10.,19.10.

08:30-09:15 Uhr
Außer bei Temperaturen über 30°

Vorbestellungen unter 02944 25 91
Weitere Infos unter www.gefluegelhof-schulte.de

Alle Frühjahrsange-
bote finden Sie hier

oder unter www.foinfo.de

Angebote gültig 14 Tage
ab dem 11.03.2024, nur
solange der Vorrat reicht

Angebote gültig 14 Tage
ab dem 11.03.2024, nur
solange der Vorrat reicht

nur € 12,95
Ihr Landmarkt

Einstreu
24kg, 1kg=0,54€

Obstbäume

ab € 39,95

in 1a Baumschulqualität, z.B. Aprikose,
Süßkirsche, Sauerkirsche, Apfel oder Birne


